
 

 

 

 

TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD 

N. atto  DD-16B / 1208 del 17/10/2018 

Codice identificativo    1671034 

 

PROPONENTE   Piano strutturale - Politiche della casa - Ambiente - Edilizia privata 

 

OGGETTO 

APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL CONTRIBUTO 

STATALE PER MOROSITA’ INCOLPEVOLE - RISORSE ANNO 2018.                 

 

 

Istruttoria Procedimento 

 

 

GIANFALDONI FEDERICA 

Posizione Organizzativa responsabile 

 

 

GALLI STEFANO 

Dirigente della Direzione 

 

 

PESCATORE  PIETRO (INTERIM DD-16) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
COMUNE DI PISA 



 

 

COMUNE DI PISA 
DIREZIONE PIANO STRUTTURALE DI AREA E PIANIFICAZIONE SOVRACOMUNALE 

POLITICHE DELLA CASA-AMBIENTE-EDILIZIA PRIVATA 

 

Oggetto: Approvazione dell’Avviso pubblico per l’accesso al contributo statale per morosità 

incolpevole – risorse anno 2018. 

 

IL DIRIGENTE 

 
Visto il Decreto Legge 31 agosto 2013 n.102 convertito con modificazioni dalla legge 28 ottobre 2013 

n.124; 

Visto l’art. 2, comma 1 ter, del decreto legge n. 47 del 2014, convertito dalla legge 23 maggio 2014, n. 80; 

Visto il Decreto Ministero Infrastrutture e dei Trasporti del 30 marzo 2016; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n°1352 del 4.12.2017 avente ad oggetto “Fondo nazionale 

destinato agli inquilini morosi incolpevoli-di cui al D.L.102/2013 convertito dalla legge 124/2013-Criteri e 

ripartizione risorse” (ed allegati A e B); 

Visto il Decreto Dirigenziale n.15400 del 25.19.2018 con il quale la Regione Toscana ha provveduto alla 

liquidazione delle risorse per l’anno 2018 del Fondo nazionale destinato agli inquilini morosi incolpevoli di cui al 

DL 102/2013 convertito dalla L.124/2013”, ed ha assegnato al Comune di Pisa, per l’anno 2018 una quota risorse 

pari ad Euro 529.610,77 (cinquecentoventinovemilaseicentodieci/77); 

               
Visto l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.9.2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Quanto sopra premesso e richiamato 

 

D E T E R M I N A 

 

- di approvare, per l’anno 2018, l’Avviso pubblico per l’accesso al contributo statale per morosità 

incolpevole e la relativa domanda di partecipazione allegate al presente provvedimento quale parti 

integranti e sostanziali dello stesso, ovvero: 

 Avviso pubblico: Allegato A); 

 Modello di domanda: Allegato B); 

 

- di disporre che l’Avviso Pubblico, allegato A) al presente atto, sia pubblicato all’Albo Pretorio on-

line dal 19 ottobre 2018 e per i 15 giorni successivi consecutivi, nonché per tutta la durata dello 

stesso sul sito web del comune di Pisa; 

 

- di dare atto che il presente bando è finanziato con risorse statali ripartite dalla Regione Toscana che 

ha assegnato al Comune di Pisa una quota pari ad euro 529.610,77 che sarà erogata con successivi 

propri provvedimenti in favore degli aventi diritto; 

 

- di dare atto che è in corso di approvazione la determinazione per l’accertamento di entrata e 

l’impegno di spesa della somma di euro 529.610,77. 

                 Il Dirigente 

         Avv. Pietro Pescatore  
 

 

 



 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa.  

 


